
17/09/2020 ComprasNet

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/12

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Museu Paraense Emílio Goeldi

COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 7/2020
Objeto: Aquisição de insumos para impressoras em A3, 3D e Confecção de crachás institucionais do
Museu Paraense Emílio Goeldi (MPEG).
Data/horário abertura da Sessão Pública: 04/09/2020 - 08:00h
Data/horário encerramento da Sessão Pública: 08/09/2020 - 10:00h
Observações Gerais: A descrição correta de cada item é essa: Item 1: Filamento ABS 1,75 mm para
impressora 3D: Filamento ABS 1,75 mm de Alta Performance para impressora 3D; Material : 100% ABS
virgem; Quantidade: Carretel Plástico de 1 kg; Embalagem: Zip com Sílica gel; Diâmetro: 1,75mm;
Variação: +- 0,03; Temperatura de extrusão: 220° - 245°C; Temperatura da mesa: 100 - 120°C; COR:
CINZA. Marca/Modelo de referência: Filamento ABS PREMIUM Cinza 3DLAB Item 02: Filamento ABS
1,75 mm para impressora 3D: Filamento ABS 1,75 mm de Alta Performance para impressora 3D;
Material : 100% ABS virgem; Quantidade: Carretel Plástico de 1 kg; Embalagem: Zip com Sílica gel;
Diâmetro: 1,75mm; Variação: +- 0,03; Temperatura de extrusão: 220° - 245°C; Temperatura da mesa:
100 - 120°C; COR: BRANCO. Marca/Modelo de referência: Filamento ABS PREMIUM Branco 3DLAB Item
03: Filamento ABS 1,75 mm para impressora 3D: Filamento ABS 1,75 mm de Alta Performance para
impressora 3D; Material : 100% ABS virgem; Quantidade: Carretel Plástico de 1 kg; Embalagem: Zip
com Sílica gel; Diâmetro: 1,75mm; Variação: +- 0,03; Temperatura de extrusão: 220° - 245°C;
Temperatura da mesa: 100 - 120°C; COR: PRETO. Marca/Modelo de referência: Filamento ABS PREMIUM
Preto 3DLAB Item 04: Gel para cabelo: Fixador número 4; fixação com PVP em sua fórmula, utilizado
para fixar o objeto impresso na base aquecida e não gerar empenamento. Marca/Modelo de referência:
Gel Fixador De Cabelo Bozzano Ação Prolongada Azul 300g Item 05: Polivinilpirrolidona: Produto a base
de PVP para utilizar em impressão 3D; Além de ser solúvel em água, apresenta também solubilidade em
ésteres, éteres, cetonas e hidrocarbonetos; É um polímero linear não-iônico; Apresenta alta polaridade;
É compatível com variedade de resinas e eletrólitos; Forma filme consistente, transparente, brilhante e
permeável ao oxigênio; É compatível com a maioria dos sais inorgânicos e resinas; Estabiliza emulsões,
dispersões e suspensões; Modificador de viscosidade em sistemas aquosos; É higroscópico; É
fisiologicamente inerte. Marca/Modelo de referência: PVP K 90 Item 06: Suprimento para impressão:
Ribbon Color para impressora de crachás Datacard SD260 Marca/Modelo de Referência: Ribbon Datacard
Color SD 260 (500 impressões) Item 07: Suprimento para impressão: Ribbon Black para impressora de
crachás Datacard SD260 Marca/Modelo de Referência: Ribbon Datacard Black SD 260 (1500 impressões)
Item 08: Presilha jacaré p/crachá c/ alça leitosa Item 09: Porta crachá Transparente Universal Item 10:
Cartão PVC- Cartão PVC para impressão de crachás; Confeccionado em PVC, medida padrão; 85x54mm
com espessura 0,76mm. Item 11: Cartucho de Tinta 88XL: Cartucho de tinta genuíno de alta
performance; impressões resistentes à água; Cores vibrantes e nítidas; Tecnologia anti-curvas;
Impressão sustentável, material feito com até 50% de material reciclado; Cor da tinta: Preto; Modelo 88
XL; Quantidade de tinta: 58,5ml; Rendimento aproximado de 2450 páginas. Item 12: Cartucho de Tinta
88XL: Cartucho de tinta genuíno de alta performance; impressões resistentes à água; Cores vibrantes e
nítidas; Tecnologia anti-curvas; Impressão sustentável, material feito com até 50% de material
reciclado; Cor da tinta: Amarelo; Modelo 88 XL; Quantidade de tinta: 22,5ml. Item 13: Cartucho de
Tinta 88XL: Cartucho de tinta genuíno de alta performance; impressões resistentes à água; Cores
vibrantes e nítidas; Tecnologia anti-curvas; Impressão sustentável, material feito com até 50% de
material reciclado; Cor da tinta: Ciano; Modelo 88 XL; Quantidade de tinta: 22,5ml. Item 14: Cartucho
de Tinta 88XL: Car

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO DE FORNECEDORES 

A presente Cotação Eletrônica atende ao disposto no Inciso II do art. 24 da Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993, bem como aos critérios estabelecidos na Portaria nº 306, de 13 de dezembro de 2001, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão.

Item: 1
Descrição: CONJUNTO MANUTENÇÃO IMPRESSORA / COPIADORA
Descrição Complementar: Conjunto manutenção impressora , copiadora, tipo impressora: 3d, tipo:
original, componentes: filamento petg, características adicionais: espessura: 1,75 mm
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Rolo 1,00 KG
Valor de referência: R$ 2.082,40
Valor do menor lance: R$ 1.988,81
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 30     Data de Entrega: 19/10/2020
Endereço entrega do produto:Travessa 09 de janeiro S/N, entre Av, Magalhães Barata e Av. - São
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Bras - Belém - PA

Adjudicado para: SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA, por R$ 1.988,80

Obs.: O fornecedor SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA possui regularidade fiscal,
tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 2
Descrição: CONJUNTO MANUTENÇÃO IMPRESSORA / COPIADORA
Descrição Complementar: Conjunto manutenção impressora , copiadora, tipo impressora: 3d, tipo:
original, componentes: filamento petg, características adicionais: espessura: 1,75 mm
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Rolo 1,00 KG
Valor de referência: R$ 520,60
Valor do menor lance: R$ 506,49
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 30     Data de Entrega: 19/10/2020
Endereço entrega do produto:Travessa 09 de janeiro S/N, entre Av, Magalhães Barata e Av. - São
Bras - Belém - PA

Adjudicado para: D3M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, por R$ 506,49

Obs.: O fornecedor D3M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado
as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 3
Descrição: CONJUNTO MANUTENÇÃO IMPRESSORA / COPIADORA
Descrição Complementar: Conjunto manutenção impressora , copiadora, tipo impressora: 3d, tipo:
original, componentes: filamento petg, características adicionais: espessura: 1,75 mm
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Rolo 1,00 KG
Valor de referência: R$ 520,60
Valor do menor lance: R$ 499,99
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 30     Data de Entrega: 19/10/2020
Endereço entrega do produto:Travessa 09 de janeiro S/N, entre Av, Magalhães Barata e Av. - São
Bras - Belém - PA

Adjudicado para: D3M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, por R$ 499,99

Obs.: O fornecedor D3M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado
as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 4
Descrição: CREME DE BARBA / CREME CABELO
Descrição Complementar: Gel para cabelo: Fixador número 4; fixação com PVP em sua fórmula,
utilizado para fixar o objeto impresso na base aquecida e não gerar empenamento. Marca/Modelo de
referência: Gel Fixador De Cabelo Bozzano Ação Prolongada Azul 300g
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 540,90
Valor do menor lance: R$ 674,39
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 30     Data de Entrega: 19/10/2020
Endereço entrega do produto:Travessa 09 de janeiro S/N, entre Av, Magalhães Barata e Av. - São
Bras - Belém - PA

Adjudicado para: PROGERAL COMERCIAL E TECNICA LTDA, por R$ 540,90

Obs.: O fornecedor PROGERAL COMERCIAL E TECNICA LTDA possui regularidade fiscal, tendo
apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 5
Descrição: PADRÃO REFERÊNCIA
Descrição Complementar: Padrão referência, tipo : polivinilpirrolidona (pvp), apresentação : pó
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Frasco 1,00 KG
Valor de referência: R$ 1.159,49
Valor do menor lance: R$ 979,99
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 30     Data de Entrega: 19/10/2020
Endereço entrega do produto:Travessa 09 de janeiro S/N, entre Av, Magalhães Barata e Av. - São
Bras - Belém - PA

Adjudicado para: PROGERAL COMERCIAL E TECNICA LTDA, por R$ 979,98
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Obs.: O fornecedor PROGERAL COMERCIAL E TECNICA LTDA possui regularidade fiscal, tendo
apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 6
Descrição: RIBBON
Descrição Complementar: Ribbon, material: cera,resina, cor: color 5p, aplicação: impressora datacar
sp 55, características adicionais: topcode cmykt
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 1.815,29
Valor do menor lance: R$ 1.200,00
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 30     Data de Entrega: 19/10/2020
Endereço entrega do produto:Travessa 09 de janeiro S/N, entre Av, Magalhães Barata e Av. - São
Bras - Belém - PA

Adjudicado para: E G DE MELO DE SOUZA LTDA, por R$ 1.980,00

Obs.: O fornecedor E G DE MELO DE SOUZA LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as
certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 7
Descrição: RIBBON
Descrição Complementar: Ribbon, material: resina, largura: 110 mm, comprimento: 90 m, cor: preta
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 501,36
Valor do menor lance: R$ 900,00
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 30     Data de Entrega: 19/10/2020
Endereço entrega do produto:Travessa 09 de janeiro S/N, entre Av, Magalhães Barata e Av. - São
Bras - Belém - PA

Adjudicado para: E G DE MELO DE SOUZA LTDA, por R$ 585,00

Obs.: O fornecedor E G DE MELO DE SOUZA LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as
certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 8
Descrição: PRENDEDOR DE CRACHÁ
Descrição Complementar: Prendedor de crachá, material: poliéster, comprimento: 85 cm, tipo: com
impressão, características adicionais: conforme modelo do órgão, espessura: 11 mm, componentes
adicionais: prendedor tipo jacaré
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN
Valor de referência: R$ 540,00
Valor do menor lance: R$ 995,00
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 30     Data de Entrega: 19/10/2020
Endereço entrega do produto:Travessa 09 de janeiro S/N, entre Av, Magalhães Barata e Av. - São
Bras - Belém - PA

Adjudicado para: DMP COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI, por R$ 995,00

Obs.: O fornecedor DMP COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI possui regularidade fiscal, tendo
apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 9
Descrição: PROTETOR CRACHÁ
Descrição Complementar: Protetor crachá, material: pvc rígido, comprimento: 8,5 cm, altura: 5,4
cm, características adicionais: com furo para presilha
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN
Valor de referência: R$ 902,73
Valor do menor lance: R$ 1.196,99
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 30     Data de Entrega: 19/10/2020
Endereço entrega do produto:Travessa 09 de janeiro S/N, entre Av, Magalhães Barata e Av. - São
Bras - Belém - PA

Adjudicado para: IDPROMO COMERCIAL EIRELI, por R$ 902,73

Obs.: O fornecedor IDPROMO COMERCIAL EIRELI possui regularidade fiscal, tendo apresentado as
certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 10
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Descrição: CARTÃO IDENTIFICAÇÃO
Descrição Complementar: Cartão identificação, material: cartão em pvc branco, comprimento: 85
mm, largura: 50 mm, características adicionais: impresso p,computador, frente e,ou verso, 300 pm
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 UN
Valor de referência: R$ 1.200,00
Valor do menor lance: R$ 749,00
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 30     Data de Entrega: 19/10/2020
Endereço entrega do produto:Travessa 09 de janeiro S/N, entre Av, Magalhães Barata e Av. - São
Bras - Belém - PA

Adjudicado para: DMP COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI, por R$ 749,00

Obs.: O fornecedor DMP COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI possui regularidade fiscal, tendo
apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 11
Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP
Descrição Complementar: Cartucho tinta impressora hp, tipo cartucho: original, cor tinta: preta,
referência cartucho 2: c9385-a, referência impressora 2: officejet pro k8600
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 1.395,85
Valor do menor lance: R$ 389,60
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 30     Data de Entrega: 19/10/2020
Endereço entrega do produto:Travessa 09 de janeiro S/N, entre Av, Magalhães Barata e Av. - São
Bras - Belém - PA

Adjudicado para: NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA, por R$ 389,60

Obs.: O fornecedor NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA possui regularidade
fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 12
Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP
Descrição Complementar: Cartucho tinta impressora hp, tipo cartucho: original, cor tinta: amarela,
referência cartucho 2: c9388-a, referência impressora 2: officejet pro k8600
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 719,21
Valor do menor lance: R$ 389,64
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 30     Data de Entrega: 19/10/2020
Endereço entrega do produto:Travessa 09 de janeiro S/N, entre Av, Magalhães Barata e Av. - São
Bras - Belém - PA

Adjudicado para: NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA, por R$ 389,64

Obs.: O fornecedor NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA possui regularidade
fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 13
Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP
Descrição Complementar: Cartucho tinta impressora hp, tipo cartucho: original, cor tinta: ciano,
referência cartucho 2: c9386-a, referência impressora 2: officejet pro k8600
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 727,45
Valor do menor lance: R$ 391,30
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 30     Data de Entrega: 19/10/2020
Endereço entrega do produto:Travessa 09 de janeiro S/N, entre Av, Magalhães Barata e Av. - São
Bras - Belém - PA

Adjudicado para: NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA, por R$ 391,28

Obs.: O fornecedor NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA possui regularidade
fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 14
Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP
Descrição Complementar: Cartucho tinta impressora hp, tipo cartucho: original, cor tinta: magenta,
referência cartucho 2: c9387-a, referência impressora 2: officejet pro k8600
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
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Valor de referência: R$ 729,59
Valor do menor lance: R$ 349,43
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 30     Data de Entrega: 19/10/2020
Endereço entrega do produto:Travessa 09 de janeiro S/N, entre Av, Magalhães Barata e Av. - São
Bras - Belém - PA

Adjudicado para: NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA, por R$ 349,40

Obs.: O fornecedor NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA possui regularidade
fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

 
Histórico

 
Item: 1

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca
PROGERAL COMERCIAL E TECNICA
LTDA

34.488.867/0001-
50

5.000,00 04/09/2020
08:12:03

3DLAB/Similar

D3M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA19.324.150/0001-
89

2.600,00 04/09/2020
09:11:01

3DFila

ACP REPRESENTACOES E
COMERCIO LTDA

19.287.562/0001-
96

2.400,00 04/09/2020
17:46:21

SIMILAR

MANHUACU CONSTRUCAO,
TERCEIRIZACAO E
COMERCIALIZACAO DE

30.814.518/0001-
20

2.000.000,00 07/09/2020
15:06:18

TAMBASAOUSIMILAR

MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS
TECNICOS EIRELI

30.223.033/0001-
61

20.000,00 07/09/2020
15:35:10

DVS(Z)

E G DE MELO DE SOUZA LTDA 36.327.259/0001-
99

4.000,00 07/09/2020
20:31:07

3D FILA

SIS COMERCIO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS LTDA

29.926.189/0001-
20

20.000,00 08/09/2020
09:08:10

3D Fila

KARLA PEREIRA DE SOUZA
90411749234

31.199.618/0001-
56

4.000,00 08/09/2020
09:47:11

vinik

A C DO A D RODRIGUES EIRELI 28.037.573/0001-
09

20.000,00 08/09/2020
10:01:36

FLOWERBASE

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

1.988,81 29.926.189/0001-20 08/09/2020 10:11:00
1.991,78 19.324.150/0001-89 08/09/2020 10:10:57
1.991,79 30.223.033/0001-61 08/09/2020 10:10:53
2.000,00 31.199.618/0001-56 08/09/2020 10:08:58
2.090,00 28.037.573/0001-09 08/09/2020 10:08:54

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por TIAGO SILVA MOTA.

Adjudicado para fornecedor: SIS
COMERCIO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:
29.926.189/0001-20, Lance: 1.988,81,
Negociado para: 1.988,80. Valor
negociado.

10/09/2020
15:58:26

Homologado por ANA LUISA KERTI
MANGABEIRA ALBERNAZ.

17/09/2020
09:53:14

Item: 2
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

PROGERAL COMERCIAL E TECNICA
LTDA

34.488.867/0001-
50

1.250,00 04/09/2020
08:12:03

3DLAB/Similar

D3M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 19.324.150/0001-
89

650,00 04/09/2020
09:11:01

3DFila

ACP REPRESENTACOES E COMERCIO
LTDA

19.287.562/0001-
96

750,00 04/09/2020
17:46:21

SIMILAR

MANHUACU CONSTRUCAO,
TERCEIRIZACAO E
COMERCIALIZACAO DE

30.814.518/0001-
20

500.000,00 07/09/2020
15:06:18

TAMBASAOUSIMILAR

MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS
TECNICOS EIRELI

30.223.033/0001-
61

25.000,00 07/09/2020
15:35:11

DVS(Z)

E G DE MELO DE SOUZA LTDA 36.327.259/0001-
99

1.000,00 07/09/2020
20:45:13

3D FILA
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SIS COMERCIO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS LTDA

29.926.189/0001-
20

5.000,00 08/09/2020
09:08:10

3D Fila

KARLA PEREIRA DE SOUZA
90411749234

31.199.618/0001-
56

1.000,00 08/09/2020
09:47:11

vinik

A C DO A D RODRIGUES EIRELI 28.037.573/0001-
09

5.000,00 08/09/2020
10:01:36

FLOWERBASE

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

506,49 19.324.150/0001-89 08/09/2020 10:10:57
506,50 29.926.189/0001-20 08/09/2020 10:10:50
515,00 28.037.573/0001-09 08/09/2020 10:09:09
520,00 36.327.259/0001-99 08/09/2020 10:08:12
520,00 30.223.033/0001-61 08/09/2020 10:10:30

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por TIAGO SILVA MOTA.

Adjudicado para fornecedor: D3M
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 19.324.150/0001-89, Lance:
506,49.

10/09/2020
15:57:41

Homologado por ANA LUISA KERTI
MANGABEIRA ALBERNAZ.

17/09/2020
09:53:31

Item: 3
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

PROGERAL COMERCIAL E TECNICA
LTDA

34.488.867/0001-
50

1.250,00 04/09/2020
08:12:03

3DLAB/Similar

D3M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 19.324.150/0001-
89

650,00 04/09/2020
09:11:01

3DFila

ACP REPRESENTACOES E COMERCIO
LTDA

19.287.562/0001-
96

750,00 04/09/2020
17:46:21

SIMILAR

MANHUACU CONSTRUCAO,
TERCEIRIZACAO E
COMERCIALIZACAO DE

30.814.518/0001-
20

500.000,00 07/09/2020
15:06:18

TAMBASAOUSIMILAR

MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS
TECNICOS EIRELI

30.223.033/0001-
61

25.000,00 07/09/2020
15:35:11

DVS(Z)

E G DE MELO DE SOUZA LTDA 36.327.259/0001-
99

1.000,00 07/09/2020
20:45:13

3D FILA

SIS COMERCIO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS LTDA

29.926.189/0001-
20

5.000,00 08/09/2020
09:08:10

3D Fila

KARLA PEREIRA DE SOUZA
90411749234

31.199.618/0001-
56

1.000,00 08/09/2020
09:47:11

vinik

A C DO A D RODRIGUES EIRELI 28.037.573/0001-
09

5.000,00 08/09/2020
10:01:36

FLOWERBASE

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

499,99 19.324.150/0001-89 08/09/2020 10:11:00
500,00 31.199.618/0001-56 08/09/2020 10:10:52
506,32 29.926.189/0001-20 08/09/2020 10:10:57
515,00 28.037.573/0001-09 08/09/2020 10:09:30
520,00 36.327.259/0001-99 08/09/2020 10:08:39

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por TIAGO SILVA MOTA.

Adjudicado para fornecedor: D3M
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 19.324.150/0001-89, Lance:
499,99.

10/09/2020
16:14:03

Homologado por ANA LUISA KERTI
MANGABEIRA ALBERNAZ.

17/09/2020
09:53:31

Item: 4
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca
PROGERAL COMERCIAL E TECNICA
LTDA

34.488.867/0001-
50

810,00 04/09/2020
08:13:56

Bozzano

ACP REPRESENTACOES E
COMERCIO LTDA

19.287.562/0001-
96

750,00 04/09/2020
17:46:21

BOZZANO

MANHUACU CONSTRUCAO,
TERCEIRIZACAO E
COMERCIALIZACAO DE

30.814.518/0001-
20

3.000.000,00 07/09/2020
15:06:19

TAMBASAOUSIMILAR

MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS30.223.033/0001- 30.000,00 07/09/2020 DVS(Z)
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TECNICOS EIRELI 61 15:35:11
E G DE MELO DE SOUZA LTDA 36.327.259/0001-

99
900,00 07/09/2020

20:51:49
BOZZANO

P.R.B. QUINTO MATOS 31.405.857/0001-
15

750,00 08/09/2020
06:38:09

bozzano

A C DO A D RODRIGUES EIRELI 28.037.573/0001-
09

30.000,00 08/09/2020
10:01:36

BOZZANO

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

674,39 34.488.867/0001-50 08/09/2020 10:10:57
674,40 31.405.857/0001-15 08/09/2020 10:10:50
674,46 30.223.033/0001-61 08/09/2020 10:11:00
680,00 36.327.259/0001-99 08/09/2020 10:09:49
698,00 28.037.573/0001-09 08/09/2020 10:02:53

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por TIAGO SILVA MOTA.

Adjudicado para fornecedor: PROGERAL
COMERCIAL E TECNICA LTDA, CNPJ/CPF:
34.488.867/0001-50, Lance: 674,39,
Negociado para: 540,90. Valor
negociado.

10/09/2020
16:20:39

Homologado por ANA LUISA KERTI
MANGABEIRA ALBERNAZ.

17/09/2020
09:53:31

Item: 5
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

PROGERAL COMERCIAL E TECNICA
LTDA

34.488.867/0001-
50

1.005,00 04/09/2020
08:19:34

Jacy/Similar

ACP REPRESENTACOES E COMERCIO
LTDA

19.287.562/0001-
96

3.000,00 04/09/2020
17:46:21

SIMILAR

MANHUACU CONSTRUCAO,
TERCEIRIZACAO E
COMERCIALIZACAO DE

30.814.518/0001-
20

300.000,00 07/09/2020
15:06:19

TAMBASAOUSIMILAR

MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS
TECNICOS EIRELI

30.223.033/0001-
61

15.000,00 07/09/2020
15:35:11

DVS(Z)

E G DE MELO DE SOUZA LTDA 36.327.259/0001-
99

1.500,00 07/09/2020
21:03:44

BIANQUIMICA

A C DO A D RODRIGUES EIRELI 28.037.573/0001-
09

3.000,00 08/09/2020
10:01:36

PVP K 90

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

979,99 34.488.867/0001-50 08/09/2020 10:10:57
980,00 36.327.259/0001-99 08/09/2020 10:10:51
993,00 28.037.573/0001-09 08/09/2020 10:10:16

1.620,00 30.223.033/0001-61 07/09/2020 15:35:22
3.000,00 19.287.562/0001-96 04/09/2020 17:46:21

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por TIAGO SILVA MOTA.

Adjudicado para fornecedor: PROGERAL
COMERCIAL E TECNICA LTDA, CNPJ/CPF:
34.488.867/0001-50, Lance: 979,99,
Negociado para: 979,98. Valor negociado

10/09/2020
16:21:21

Homologado por ANA LUISA KERTI
MANGABEIRA ALBERNAZ.

17/09/2020
09:53:31

Item: 6
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

PROGERAL COMERCIAL E TECNICA
LTDA

34.488.867/0001-
50

3.000,00 04/09/2020
08:23:47

Datacard/Similar

ART CARD LTDA 05.449.347/0001-
30

3.800,00 04/09/2020
13:57:20

Datacard

ACP REPRESENTACOES E COMERCIO
LTDA

19.287.562/0001-
96

1.200,00 04/09/2020
17:46:21

SIMILAR

MANHUACU CONSTRUCAO,
TERCEIRIZACAO E
COMERCIALIZACAO DE

30.814.518/0001-
20

400.000,00 07/09/2020
15:06:19

TAMBASAOUSIMILAR

E G DE MELO DE SOUZA LTDA 36.327.259/0001-
99

4.000,00 07/09/2020
21:13:15

DATACARD PRINT
RIBBO
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A C DO A D RODRIGUES EIRELI 28.037.573/0001-
09

4.000,00 08/09/2020
10:01:36

DATACART

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

1.200,00 19.287.562/0001-96 04/09/2020 17:46:21
1.980,00 36.327.259/0001-99 07/09/2020 21:14:02
2.145,00 34.488.867/0001-50 08/09/2020 10:09:30
2.234,95 28.037.573/0001-09 08/09/2020 10:04:09
3.800,00 05.449.347/0001-30 04/09/2020 13:57:20

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por TIAGO SILVA MOTA.

Adjudicado para fornecedor: E G DE
MELO DE SOUZA LTDA, CNPJ/CPF:
36.327.259/0001-99, Lance: 1.980,00. A
primeira colocada solicitou desistência.
Após pesquisa atualizada de mercado
verificamos que o lance está na média do
valor atual do mercado.

10/09/2020
16:24:39

Homologado por ANA LUISA KERTI
MANGABEIRA ALBERNAZ.

17/09/2020
09:53:31

Item: 7
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

PROGERAL COMERCIAL E TECNICA
LTDA

34.488.867/0001-
50

1.600,00 04/09/2020
08:26:35

Datacard/Similar

ART CARD LTDA 05.449.347/0001-
30

1.000,00 04/09/2020
13:57:20

Datacard

ACP REPRESENTACOES E COMERCIO
LTDA

19.287.562/0001-
96

1.000,00 04/09/2020
17:46:21

SIMILAR

MANHUACU CONSTRUCAO,
TERCEIRIZACAO E
COMERCIALIZACAO DE

30.814.518/0001-
20

400.000,00 07/09/2020
15:06:19

TAMBASAOUSIMILAR

E G DE MELO DE SOUZA LTDA 36.327.259/0001-
99

1.200,00 07/09/2020
21:19:07

DATACARD RIBBON

A C DO A D RODRIGUES EIRELI 28.037.573/0001-
09

4.000,00 08/09/2020
10:01:36

DATACART

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

900,00 36.327.259/0001-99 08/09/2020 10:10:30
988,00 28.037.573/0001-09 08/09/2020 10:04:30

1.000,00 05.449.347/0001-30 04/09/2020 13:57:20
1.000,00 19.287.562/0001-96 04/09/2020 17:46:21
1.470,00 34.488.867/0001-50 08/09/2020 10:08:32

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por TIAGO SILVA MOTA.

Adjudicado para fornecedor: E G DE
MELO DE SOUZA LTDA, CNPJ/CPF:
36.327.259/0001-99, Lance: 900,00,
Negociado para: 585,00. Valor
negociado, apesar de estar acima do
estimado verificamos em pesquisa
atualizada que o valor está na média do
mercado.

15/09/2020
16:25:34

Homologado por ANA LUISA KERTI
MANGABEIRA ALBERNAZ.

17/09/2020
09:53:31

Item: 8
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca
PROGERAL COMERCIAL E TECNICA
LTDA

34.488.867/0001-
50

3.500,00 04/09/2020
08:29:33

Encaplast

ART CARD LTDA 05.449.347/0001-
30

9.000,00 04/09/2020
13:57:20

ARTCARD

ACP REPRESENTACOES E
COMERCIO LTDA

19.287.562/0001-
96

3.000,00 04/09/2020
17:46:21

HIPERPRINT

IDPROMO COMERCIAL EIRELI 17.791.755/0001-
54

7.840,00 04/09/2020
19:21:00

PRIME

MANHUACU CONSTRUCAO,
TERCEIRIZACAO E
COMERCIALIZACAO DE

30.814.518/0001-
20

2.000.000,00 07/09/2020
15:06:19

TAMBASAOUSIMILAR
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E G DE MELO DE SOUZA LTDA 36.327.259/0001-
99

1.000,00 07/09/2020
21:25:55

SPRING WORLD

PLUS CARD TECNOLOGIA DE
SISTEMAS DE IDENTIFICACAO
LTDA

04.608.529/0001-
43

10.000,00 08/09/2020
08:28:21

PLUS CARD

DMP COMERCIO E SERVICOS
TECNICOS EIRELI

27.490.346/0001-
71

1.300,00 08/09/2020
08:46:55

dmp

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

995,00 27.490.346/0001-71 08/09/2020 10:06:57
996,00 36.327.259/0001-99 08/09/2020 10:04:32

1.450,00 34.488.867/0001-50 08/09/2020 07:55:04
2.999,00 17.791.755/0001-54 04/09/2020 19:21:36
3.000,00 19.287.562/0001-96 04/09/2020 17:46:21

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por TIAGO SILVA MOTA.

Adjudicado para fornecedor: DMP
COMERCIO E SERVICOS TECNICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 27.490.346/0001-71,
Lance: 995,00. Após pesquisa atualizada
de mercado verificamos que o lance está
na média do valor atual do mercado.

10/09/2020
16:25:42

Homologado por ANA LUISA KERTI
MANGABEIRA ALBERNAZ.

17/09/2020
09:53:31

Item: 9
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca
PROGERAL COMERCIAL E TECNICA
LTDA

34.488.867/0001-
50

3.500,00 04/09/2020
08:31:24

Marpax/Similar

ART CARD LTDA 05.449.347/0001-
30

2.400,00 04/09/2020
13:57:20

ARTCARD

ACP REPRESENTACOES E
COMERCIO LTDA

19.287.562/0001-
96

2.200,00 04/09/2020
17:46:21

HIPERPRINT

IDPROMO COMERCIAL EIRELI 17.791.755/0001-
54

3.733,20 04/09/2020
19:21:00

PRIME

MANHUACU CONSTRUCAO,
TERCEIRIZACAO E
COMERCIALIZACAO DE

30.814.518/0001-
20

2.000.000,00 07/09/2020
15:06:19

TAMBASAOUSIMILAR

E G DE MELO DE SOUZA LTDA 36.327.259/0001-
99

2.000,00 07/09/2020
21:29:50

CASSMAR

P.R.B. QUINTO MATOS 31.405.857/0001-
15

2.000,00 08/09/2020
06:52:19

marpax

PLUS CARD TECNOLOGIA DE
SISTEMAS DE IDENTIFICACAO
LTDA

04.608.529/0001-
43

10.000,00 08/09/2020
08:28:21

PLUS CARD

DMP COMERCIO E SERVICOS
TECNICOS EIRELI

27.490.346/0001-
71

1.500,00 08/09/2020
08:46:56

dmp

A C DO A D RODRIGUES EIRELI 28.037.573/0001-
09

20.000,00 08/09/2020
10:01:36

BOTONS E
COMPANHIA

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

1.196,99 17.791.755/0001-54 08/09/2020 10:09:23
1.197,00 27.490.346/0001-71 08/09/2020 10:09:18
1.200,00 36.327.259/0001-99 08/09/2020 10:04:50
1.300,00 05.449.347/0001-30 08/09/2020 10:01:10
1.500,00 31.405.857/0001-15 08/09/2020 10:01:11

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por TIAGO SILVA MOTA.

Adjudicado para fornecedor: IDPROMO
COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:
17.791.755/0001-54, Lance: 1.196,99,
Negociado para: 902,73. Valor
negociado.

10/09/2020
16:27:28

Homologado por ANA LUISA KERTI
MANGABEIRA ALBERNAZ.

17/09/2020
09:53:31

Item: 10
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

PROGERAL COMERCIAL E TECNICA34.488.867/0001- 1.940,00 04/09/2020 PVC
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LTDA 50 08:34:59
DRUKEN PRINT SOLUCOES EM
TECNOLOGIA EIRELI

28.403.370/0001-
99

4.000,00 04/09/2020
09:08:59

HID FARGO

SERGIO EDUARDO DE FIGUEIREDO
BARBOSA

08.018.118/0001-
59

800,00 04/09/2020
11:23:04

BTID

ART CARD LTDA 05.449.347/0001-
30

2.000,00 04/09/2020
13:57:20

ARTCARD

ACP REPRESENTACOES E COMERCIO
LTDA

19.287.562/0001-
96

800,00 04/09/2020
17:46:21

HIPERPRINT

MANHUACU CONSTRUCAO,
TERCEIRIZACAO E
COMERCIALIZACAO DE

30.814.518/0001-
20

400.000,00 07/09/2020
15:06:20

TAMBASAOUSIMILAR

E G DE MELO DE SOUZA LTDA 36.327.259/0001-
99

2.000,00 07/09/2020
21:40:20

IMPORTADO PVC

P.R.B. QUINTO MATOS 31.405.857/0001-
15

4.000,00 08/09/2020
06:42:17

akad

PLUS CARD TECNOLOGIA DE
SISTEMAS DE IDENTIFICACAO LTDA

04.608.529/0001-
43

8.000,00 08/09/2020
08:28:21

PLUS CARD

DMP COMERCIO E SERVICOS
TECNICOS EIRELI

27.490.346/0001-
71

1.300,00 08/09/2020
08:46:56

dmp

A C DO A D RODRIGUES EIRELI 28.037.573/0001-
09

4.000,00 08/09/2020
10:01:36

IMPORTADO

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

749,00 27.490.346/0001-71 08/09/2020 10:10:45
750,00 19.287.562/0001-96 08/09/2020 10:10:14
760,00 08.018.118/0001-59 08/09/2020 10:06:37

1.000,00 05.449.347/0001-30 04/09/2020 15:46:10
1.040,00 36.327.259/0001-99 07/09/2020 21:41:09

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por TIAGO SILVA MOTA.

Adjudicado para fornecedor: DMP
COMERCIO E SERVICOS TECNICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 27.490.346/0001-71,
Lance: 749,00.

10/09/2020
16:28:18

Homologado por ANA LUISA KERTI
MANGABEIRA ALBERNAZ.

17/09/2020
09:53:31

Item: 11
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
DE INFORMATICA LTDA

10.820.186/0001-
89

400,00 04/09/2020
14:16:37

FASTPRINTER

ACP REPRESENTACOES E COMERCIO
LTDA

19.287.562/0001-
96

392,00 04/09/2020
17:46:21

INKFAST

MANHUACU CONSTRUCAO,
TERCEIRIZACAO E
COMERCIALIZACAO DE

30.814.518/0001-
20

400.000,00 07/09/2020
15:06:20

TAMBASAOUSIMILAR

E G DE MELO DE SOUZA LTDA 36.327.259/0001-
99

800,00 07/09/2020
22:03:12

HP

BLINK SOLUCOES EM COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO

35.428.360/0001-
73

400,00 08/09/2020
09:23:16

IMPORTADO

A C DO A D RODRIGUES EIRELI 28.037.573/0001-
09

4.000,00 08/09/2020
10:01:36

HP

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

389,60 10.820.186/0001-89 08/09/2020 10:11:00
389,61 19.287.562/0001-96 08/09/2020 10:10:57
389,64 35.428.360/0001-73 08/09/2020 10:10:36
390,00 28.037.573/0001-09 08/09/2020 10:06:38
540,00 36.327.259/0001-99 07/09/2020 22:03:55

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por TIAGO SILVA MOTA.

Adjudicado para fornecedor: NBB
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:
10.820.186/0001-89, Lance: 389,60.

10/09/2020
16:31:30

Homologado por ANA LUISA KERTI
MANGABEIRA ALBERNAZ.

17/09/2020
09:53:31

Item: 12
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
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respectivas propostas:
Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca

NBB COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
LTDA

10.820.186/0001-
89

400,00 04/09/2020
14:16:38

FASTPRINTER

ACP REPRESENTACOES E
COMERCIO LTDA

19.287.562/0001-
96

392,00 04/09/2020
17:46:21

INKFAST

MANHUACU CONSTRUCAO,
TERCEIRIZACAO E
COMERCIALIZACAO DE

30.814.518/0001-
20

4.000.000,00 07/09/2020
15:06:20

TAMBASAOUSIMILAR

E G DE MELO DE SOUZA LTDA 36.327.259/0001-
99

800,00 07/09/2020
22:03:12

HP

BLINK SOLUCOES EM COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO

35.428.360/0001-
73

400,00 08/09/2020
09:23:16

IMPORTADO

A C DO A D RODRIGUES EIRELI 28.037.573/0001-
09

4.000,00 08/09/2020
10:01:36

HP

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

389,64 19.287.562/0001-96 08/09/2020 10:11:00
389,65 10.820.186/0001-89 08/09/2020 10:10:50
389,66 35.428.360/0001-73 08/09/2020 10:10:50
390,00 28.037.573/0001-09 08/09/2020 10:06:55
665,00 36.327.259/0001-99 07/09/2020 22:04:17

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por TIAGO SILVA MOTA.

Adjudicado para fornecedor: NBB
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:
10.820.186/0001-89, Lance: 389,65,
Negociado para: 389,64. Valor
negociado.

10/09/2020
16:33:14

Homologado por ANA LUISA KERTI
MANGABEIRA ALBERNAZ.

17/09/2020
09:53:31

Item: 13
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
DE INFORMATICA LTDA

10.820.186/0001-
89

400,00 04/09/2020
14:16:38

FASTPRINTER

ACP REPRESENTACOES E COMERCIO
LTDA

19.287.562/0001-
96

392,00 04/09/2020
17:46:21

INKFAST

MANHUACU CONSTRUCAO,
TERCEIRIZACAO E
COMERCIALIZACAO DE

30.814.518/0001-
20

400.000,00 07/09/2020
15:06:20

TAMBASAOUSIMILAR

E G DE MELO DE SOUZA LTDA 36.327.259/0001-
99

800,00 07/09/2020
22:03:12

HP

BLINK SOLUCOES EM COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO

35.428.360/0001-
73

400,00 08/09/2020
09:23:16

IMPORTADO

A C DO A D RODRIGUES EIRELI 28.037.573/0001-
09

4.000,00 08/09/2020
10:01:36

HP

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

391,30 10.820.186/0001-89 08/09/2020 10:10:57
391,30 35.428.360/0001-73 08/09/2020 10:11:00
391,31 19.287.562/0001-96 08/09/2020 10:10:50
665,00 36.327.259/0001-99 07/09/2020 22:04:38

1.024,50 28.037.573/0001-09 08/09/2020 10:07:56
Eventos do Item

Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por TIAGO SILVA MOTA.

Adjudicado para fornecedor: NBB
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:
10.820.186/0001-89, Lance: 391,30,
Negociado para: 391,28. Valor
negociado.

10/09/2020
16:34:24

Homologado por ANA LUISA KERTI
MANGABEIRA ALBERNAZ.

17/09/2020
09:53:31

Item: 14
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca
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NBB COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

10.820.186/0001-
89

400,00 04/09/2020
14:16:38

FASTPRINTER

ACP REPRESENTACOES E
COMERCIO LTDA

19.287.562/0001-
96

392,00 04/09/2020
17:46:21

INKFAST

MANHUACU CONSTRUCAO,
TERCEIRIZACAO E
COMERCIALIZACAO DE

30.814.518/0001-
20

400.000.040,00 07/09/2020
15:06:20

TAMBASAOUSIMILAR

E G DE MELO DE SOUZA LTDA 36.327.259/0001-
99

800,00 07/09/2020
22:03:12

HP

BLINK SOLUCOES EM COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTO

35.428.360/0001-
73

400,00 08/09/2020
09:23:16

IMPORTADO

A C DO A D RODRIGUES EIRELI 28.037.573/0001-
09

4.000,00 08/09/2020
10:01:36

HP

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

349,43 10.820.186/0001-89 08/09/2020 10:10:50
349,44 35.428.360/0001-73 08/09/2020 10:10:45
350,00 36.327.259/0001-99 07/09/2020 22:06:19
350,00 19.287.562/0001-96 08/09/2020 10:05:34

1.024,50 28.037.573/0001-09 08/09/2020 10:08:20
Eventos do Item

Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por TIAGO SILVA MOTA.

Adjudicado para fornecedor: NBB
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:
10.820.186/0001-89, Lance: 349,43,
Negociado para: 349,40. Valor
negociado.

10/09/2020
16:35:36

Homologado por ANA LUISA KERTI
MANGABEIRA ALBERNAZ.

17/09/2020
09:53:31

Eventos da Cotação
Evento Motivo Data/Horário

Homologada por ANA LUISA KERTI
MANGABEIRA ALBERNAZ.

17/09/2020
09:54:00

 Despacho de Adjudicação

  Esta Cotação Eletrônica foi adjudicada de acordo com o descrito nos quadros de eventos referentes a
cada item. 
 

 Despacho de Homologação

  Esta Cotação Eletrônica foi homologada por ANA LUISA KERTI MANGABEIRA ALBERNAZ, em
17/09/2020, às 09h54. 
 
 
A Sessão Pública desta Cotação Eletrônica de Preços foi encerrada em 08/09/2020, às 10h11,
aleatoriamente pelo Sistema, em conformidade com a legislação vigente, ficando a critério do
órgão demandante a adjudicação da respectiva aquisição.
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